
 

 

 

Comune di Cinto Caomaggiore  
P.zza San Biagio n°1 30020 Cinto Caomaggiore (VE)  

Tel : 0421/209534 Fax : 0421/241030  
e-mail: protocollo@cintocao.it protocollo.cm.cintocao.ve@pecveneto.it 

 

 

 

 
COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N. 102 del 07-12-23 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE MODIFICA N. 1 A PIANO INTEGRATO DI 

ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 - 2025. 
 
L'anno  duemilaventitre il giorno  sette del mese di dicembre alle ore 13:31,  in Cinto Caomaggiore 
nella sede Comunale, a seguito convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 
 

Falcomer Gianluca SINDACO P  
PESTANA LILIAN VICESINDACO P  
PIVETTA FABIO ASSESSORE P  
DANELUZZI DANIELE ASSESSORE P  
BERTI MICHELA ASSESSORE A  

 Il Segretario Comunale   MARIAN SONIA assiste alla seduta. 
Il Sig. Falcomer Gianluca nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato 
il numero legale degli intervenuti. 
 Passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 
 
La seduta si svolge in videoconferenza, ai sensi del Regolamento per lo svolgimento delle sedute 
della Giunta Comunale in modalità telematica approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 
23 del 11.04.2022. 
Tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura una 
qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta. 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE  MODIFICA N. 1 A PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E  
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 - 2025. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 21.03.2023, immediatamente eseguibile, di approvazione 
del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 
del 21.03.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023-2025; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 07-12-2023 Pag. 2 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (Codice dell'amministrazione digitale) 

- con le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 23 del 09.03.2023 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione (PEG) – Piano delle Performance 2023-2024, comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli, 
e degli interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli 
obiettivi contenuti nel Piano Performance; 

RICHIAMATO l’art. 6, cc. 1-4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, il quale dispone che “[…] Per assicurare la 
qualità e la trasparenza dell'attività amministrativa e migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle 
imprese e procedere alla costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in 
materia di diritto di accesso, le pubbliche amministrazioni, con esclusione delle scuole di ogni ordine e grado 
e delle istituzioni educative, di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con 
più di cinquanta dipendenti, entro il 31 gennaio di ogni anno adottano il Piano integrato di attività e 
organizzazione, di seguito denominato Piano, nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, 
del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e della legge 6 novembre 2012, n. 190. 

VISTI: 
- l’art. 6, c. 5, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, come modificato dall’art. 1, c. 12, D.L. 30 dicembre 2021, n. 228, il 
quale stabilisce che: “5. Entro il 31 marzo 2022, con uno o più decreti del Presidente della Repubblica, 
adottati ai sensi dell'articolo 17, comma 2, della legge 23 agosto 1988, n. 400, previa intesa in sede di 
Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 9, comma 2, del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, sono 
individuati e abrogati gli adempimenti relativi ai piani assorbiti da quello di cui al presente articolo”; 
- l’art. 6, c. 6, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, come modificato dall’art. 1, c. 12, D.L. 30 dicembre 2021, n. 228, il 
quale stabilisce che: “6. Entro il medesimo termine di cui al comma 5, con decreto del Ministro per la pubblica 
amministrazione, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza 
unificata, ai sensi dell'articolo 9, comma 2, del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, è adottato un Piano 
tipo, quale strumento di supporto alle amministrazioni di cui al comma 1. Nel Piano tipo sono definite 
modalità semplificate per l'adozione del Piano di cui al comma 1 da parte delle amministrazioni con meno di 
cinquanta dipendenti”; 
- l’art. 6, c. 8, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, il quale stabilisce che: “8. All'attuazione delle disposizioni di cui al 
presente articolo le amministrazioni interessate provvedono con le risorse umane, strumentali e finanziarie 
disponibili a legislazione vigente. Gli enti locali con meno di 15.000 abitanti provvedono al monitoraggio 
dell'attuazione del presente articolo e al monitoraggio delle performance organizzative anche attraverso 
l'individuazione di un ufficio associato tra quelli esistenti in ambito provinciale o metropolitano, secondo le 
indicazioni delle Assemblee dei sindaci o delle Conferenze metropolitane”. 

VISTO che il 30 giugno 2022, previa intesa in Conferenza Unificata, ai sensi dell'art. 9, c. 2, D. Lgs. 28 agosto 
1997, n. 281, è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 151, il Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 81, recante “Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti 
dal Piano integrato di attività e organizzazione”, il quale all’art. 1, c. 3 dispone che “le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con non più di 
cinquanta dipendenti sono tenute al rispetto degli adempimenti stabiliti nel decreto del Ministro della pubblica 
amministrazione di cui all’articolo 6, comma 6, del decreto-legge n. 80 del 2021”; 
 
PRESO ATTO, inoltre, che: 
- il 30 giugno 2022, previa intesa in Conferenza Unificata, ai sensi dell'art. 9, c. 2, D. Lgs. 28 agosto 1997, n. 
281, è stato pubblicato il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del 
contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione; 
- il suddetto Decreto prevede all’art. 11, comma 1, che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione, negli 
Enti Locali è approvato dalla Giunta Comunale; 

DATO ATTO che: 

- il Comune di Cinto Caomaggiore ha approvato il P.I.A.O. 2023-2025 con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 41 di  data 07/06/2023; 

- il sopra citato P.I.A.O. 2023-2025 individua, nella sezione 2.2 rubricata VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE alla voce “Fase c) monitoraggio in corso di esercizio e attivazione 
di eventuali interventi correttivi”, la Giunta quale organo competente nella modifica del piano della 
Performance;  

- l’allegato 2.2 al Piao individua l’elenco degli obiettivi facenti parte del Piano della Performance 2023/2025; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 07-12-2023 Pag. 3 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (Codice dell'amministrazione digitale) 

PRESO ATTO che: 
- con decreto 17 ottobre 2022 “Modalità di integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi 
all’iscrizione nelle liste di sezione di cui al Presidente della Repubblica 20.03.1967 n. 223” a cui ha fatto 
seguito la circolare 118/2022 del ministero dell’interno, che ha definito la scadenza del 30 novembre 2022 per 
adeguare, secondo determinate caratteristiche tecniche, ANPR integrandolo dei dati d’iscrizione alle liste 
elettorali; 
- che si è reso necessario istituire la via fittizia nel territorio dell’Ente entro il mese di dicembre; 
 

RITENUTO che, le attività svolte, sia per adeguarsi a quanto previsto dal Decreto del Presidente della 
Repubblica del 17.10.2022 sia delle necessità dell’Ente dell’istituzione della via fittizia, hanno reso l’obiettivo 
di performance individuato al n. 1 di difficile attuazione; 

RITENUTO di modificare, conseguentemente, tale obiettivo n. 1 così come indicato nel P.I.A.O. 2023-2025 
– REV. 1 allegato al presente atto per farne parte sostanziale ed integrante; 

ACQUISITI il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ed il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del d. Lgs. 267/2000; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/00 ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. 118/2011 ss.mm.ii.; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

TUTTO ciò premesso 
 
Con voti favorevoli e unanimi resi in modo palese, 
 
 
 

DELIBERA 
 
1. DI RICHIAMARE integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. DI MODIFICARE l’allegato alla sezione 2.2 riguardante l’obiettivo 1 contenuto nel piano della 

Performance 2023/20225 del P.I.A.O. 2023-2025 così come indicato nel documento “1 variazione al 
Piano della Perfomance ” allegato al presente atto per farne parte sostanziale ed integrante; 

 
 
3. DI DARE MANDATO all’Ufficio Segreteria di provvedere alla pubblicazione della presente 

deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, 
all’interno della sezione “Amministrazione trasparente” e di provvedere alla trasmissione dello stesso al 
Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, 
D.L. 9 giugno 2021, n. 80. 

 
 
Quindi, stante l’urgenza di procedere, con separata votazione favorevole e unanime resa in modo palese, 
 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi art.134, c.4 del D. Lgs 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 07-12-2023 Pag. 4 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, del T.U.E.L. - 

D.Lgs. n. 267/2000. 
  
  
Li, 07-12-23 Il Responsabile del Servizio 
 F.to MARIAN SONIA 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, del T.U.E.L. - 

D.Lgs. n. 267/2000. 
 
  
Li, 07-12-23 Il Responsabile del Servizio 
 F.to CEOLIN NADIN 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 
Falcomer Gianluca 

firmato digitalmente 

Il Il Segretario Comunale 
MARIAN SONIA 

firmato digitalmente 

                                         
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E DI  
 

CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
Si certifica,    su   conforme   dichiarazione   del   messo, che copia del presente verbale viene 

pubblicata  oggi  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni  consecutivi.  

Contestualmente   all’affissione all’Albo Pretorio viene   trasmessa   in elenco   ai  capigruppo   

consiliari ai sensi dell’art. 125, del T.U.E.L. - D.Lgs.  

 
n. 267/2000. 
 
Lì, 19-01-24 Il Responsabile del Servizio Segreteria 

 CEOLIN NADIN 
firmato digitalmente 

 
                                        
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
(art. 134, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è  stata  pubblicata  nelle  forme di legge all’Albo Pretorio  
 
del Comune  per cui  la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA  ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. -  
 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì, 07-12-2023 Il Responsabile del Servizio Segreteria 

 CEOLIN NADIN 
firmato digitalmente 

 
  
 
                                                                                                                  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

                                                                                    CEOLIN NADIN 
 


